
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 127  delibera

Data  31-10-2019

OGGETTO: Proposta di delibera per contributo per intervento di
efficientamento  energetico pubblica illuminazione Amatrice e
Frazioni-  art. 30 comm.1 D.L. 34/2019 affidamento ditta GEA Energy
Srl -  CIG  Z082A6C2CA.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   trentuno del mese  di   ottobre   alle ore  11:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario  Comunale Dott.       ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che il nostro territorio è ancora in una situazione post sisma dove le esigenze più banali
assumono connotati straordinari proprio per la complessità di risoluzione  a causata dai crolli, dalla
rimozione delle macerie e dalle diverse delocalizzazione della popolazione in un territorio che è il più vasto
della provincia di Rieti;

VISTA l’estensione del territorio comunale  di Amatrice e la complessa rete della pubblica illuminazione;

VISTO il  D.L. n. 34/2019  “Modalità di attuazione dell’intervento a sostegno delle opere di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile realizzate dai comuni” in particolare  l’articolo 30  comma 1
che prevede, con decreto del Ministero dello sviluppo economico l’assegnazione di un contributo ai comuni
per  progetti relativi  ad investimenti nel campo l’efficientamento  energetico;

RAVVISATA l’esigenza di sostituire ed estendere l’impianto di pubblica illuminazione   migliorando
l’efficientamento energetico  con conseguente risparmio utilizzando apparecchi fotovoltaici;

VISTO il progetto per l’efficientamento  energetico della pubblica illuminazione di Amatrice e Frazioni per
l’importo di € 39.900 IVA esclusa  per un totale con Iva al 10% di € 43.890,00 ;

 RITENUTO di affidare la fornitura e l’istallazione, attraverso la procedura di gara per l’affidamento del
servizio di manutenzione della pubblica illuminazione mediante procedura di affidamento diretto , attraverso
il MEPA alla ditta GEA Energy Srl;

RAVVISATA la necessità di  iniziare immediatamente i lavori  entro il 31 ottobre 2019, come stabilito dalla
sopra citata normativa art 3;

VISTA la Legge 241/990;

 ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

 VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 23;

ACQUISITI  i prescritti pareri

Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

1) Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di approvare l’allegato progetto per l’efficientamento  energetico della pubblica illuminazione di
Amatrice e Frazioni per un importo IVA compresa di € 43.890,00;

3) Di affidare alla società GEA Energy Srl  con sede in  Vallo della Lucania (SA)  via O. Valiante ,28 la
fornitura ed  installazione dei lampione fotovoltaici per la pubblica illuminazione di Amatrice e Frazioni;

3). Di dare  mandato  al settore V Ufficio Tecnico  per gli adempimenti successivi;

4) Di provvedere con successivo atto a fare relativo impegno di spesa;

5) di nominare R.U.P.  l’Arch. Fratoddi Brunella;



 6) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 12-11-2019                      Reg. 1750

lì

I L   V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L  V I C E      S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 31-10-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 31-10-2019
I L   V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________


